De assumptione beate Marie uirgis.

apponere benedictionem super benedictionem eorum.
Deinde extendens manus, fidelium collegium
benedixit, et addidit In manus tuas Domine commendo
spiritum meum. Fili suscipe animam meam tibi dilectam
quam inculpata seruasti Tibi et non terre commendo
corpus meum, custodi illud integre, quod tibi
inbitare placuit. Transfer me ad te, ut ubi
tu es viscera meorum prius, sum et ego tibi cohabitans.
Illic itaque talia sunt audita. Surge itaque
quia ueni dilecta mea, o pulchra in mulieribus
pulchra es amica mea, et macula non est in te
Hec beatissima uirgo audiens, commendat in ma-
nus filii spiritum suum. Profusus autem lacrimis
aperta figunt oscula tabernaculo Domini benedictione
et acritate ex tactu sacri corporis adimple-
ti. Tunc morbi et demones fugant, aer et celum
sanctificat, spiritus ascensionem, terra corporis dispo-
sitione, aqua uero corporis ablutione. Abluit enim
sacrum corpus aqua mundissima, non ab ipsa mu-
datum, sed ab ipso sanctificatum. Deinde sacrum
corpus munda sindone inuolutum lecto suppo-
nitur, lapides choruscant, unguenta redolent,
hymni angelici resonant. Angelis autem alijs quibus
sanctis qui aderant diuinas odas modulantibus
archa Domini e monte syon sacris apostolorum ceruici-
bus imposita, ad sacratissimam uillam Bethse-
mani adducit, angelis antecedentibus et subsequen-
tibus alijsque sacrum corpus uelantibus tota ec-
clesie plenitudine comitate. Assuerunt et quidam
iudeorum, fermamento ueteris consuetudinis obstina-
ti. Referunt etiam cum iam e monte syon descen-
derent sacrum corpus dei genitricis ferentes, be-
breum quendam organum dyaboli temerario
actum impetu, dyaboli quoque impulsu incur-
su, ad sacrum corpus accessisse, ad quod angeli tre-
pidabant accedere, ac utraque manu furibundum
delectum arripientem ad terram traxisse. Ferit tamen
manus illi tanquam ligna arida decidisse Erat
quoque videre tanquam truncum inutilem donec fides
mentem alterauit, sui quoque sceleris penituit in-
gemitum. Hi autem qui portabant feretrum steterunt donec
miser imponens manum sacratissimo corpori
ad tactum eius in statum pristinum reuocatur.
Inde igitur adit Bethsemani, ubi oscula, com-
plexus, hymni sacri, lacrimae, sudoris gutte
fluentes, et sic sacrum corpus venerabili in sepul-
cro ponit. Sed non est derelicta anima tua in

inferno, nec corpus tuum uidit corruptionem.
Decebat autem dei sacrarium, fontem indefessus
agrum in aratum, uenam non irrigatam, oliuam fructi-
feram terre gremio non teneri. Decebat matrem
a filio sublimari, ut ad ipsum ascenderet sic ad
ipsum descenderet, ut quae in partu seruauit uirginitatem
post mortem corpus non uideat corruptionem, et
quae creatorum portauit in sinu, in diuinis taberna-
culis promoretur, et quam pater desponsauit in spon-
sam, in celestibus thalamis conseruetur a matre
quae sunt filii possideant. Hec Damascene. **¶**
¶ Sanctus quoque Augustinus in quodam sermone eius sacra-
tissimam assumptionem multipliciter ostendit di. Beatis-
simo corpore perpetue uirginis eius quae sacre
anime assumptione loquuntur suscipientes. **¶** primum
dicimus, quod in scripturis postquam eam dominus in cru-
ce discipulo commendauit, nichil de ea reperit
propter quod Lucas commemorat in Actibus dicens,
Hi omnes erant pseuerantes unanimiter in oratione
cum Maria matre Iesu. Quid ergo de morte
quid de eius assumptione dicendum est. **¶** An scri-
ptura nil commemorat nisi querendum ratione quod con-
sentiat ueritati. Fiat ergo ipsa uitas auctoritas
sine qua nec ualens auctoritas. **¶** Demores igitur
additionis humane mortem illam subisse temporalis
dicere non metuemus. **¶** Sed si dicimus eam re-
solutam in communem putredinem uermem ac cinerem
deliberandum est si tante conueniat sanctitati
tante aule dei prerogative. **¶** Scimus enim dictum
primo peniti, quod puluis es et in puluerem ibis.
Hanc additionem caro christi euasit, quae corruptionem
non sustinuit. Excipit ergo ab illa generali
sententia de uirgine sumpta natura. **¶** Mulieri
quoque dominus dixit. **¶** Multiplicabo erunas tuas.
In dolore paries. Erunas maria sustinuit,
cuius animam gladius pertransiuit. **¶** Sed sine
dolore genuit. **¶** Maria ergo et si communicat
erunis eue, non tamen communicat putredine cum
dolore. Excipit ergo a quibusdam generali-
bus quam tanta attollit dignitatis prerogativa
Si ergo dicimus mortem eam subisse, nec in
vinculis eius retineri, nunquid impius erit
si uoluit dominus integre matris uirginitatis sua-
re pudorem, cur non uelit incorruptam a putre-
dinis suare fetore. **¶** Nunquid non pertinet ad be-
nignitatem domini matris suare bonorem, quae
legem soluere non uenerat, sed adimplere.

De assumptione beate Marie uirgis.

Qui enim in vita peccatis illam gratiam sui concessit honorauit. primum est credere eam in morte singulari saluatione et speciali gratia honorasse. Putredo et vermis humane est opprobrium condicio. Ab hoc opprobrio cum Iesus sit alienus. natura Marie excipit. quam Iesus de ea assumpsit probat. Caro enim Iesu caro est Marie. quam supra trassuerit. honorans omnem humanam naturam. et multo magis maternam. Si natura matris est filii. conueniens est ut sit et filii mater. non quantum ad unitatem persone. sed quantum ad unitatem corporalis nature. Si enim unitatem facere potest gratia secundum proprietatem specialis nature. quanto magis gratie unitas et corporalis specialis natiuitas. Unitas gratie est ut discipulorum in Christo de quibus dicit. Et sint unum sicut et nos. Et postea Mater uolo ut ubi sum ego et illi sint mecum. Si igitur secum habere uult eos qui hic sua fide unum unum cum eo esse iudicant. quod estimandum est de matre ubi digna sit haberi nisi in presentia filii quantum igitur intelligo. quantum credo Marie anima excellentiori quodammodo prerogatiua a filio honoratur. possidens in Christo corpus suum quod genuit glorificatum. et quare non suum pro quod genuit. Si non obuiauerit nisi dum respecta autoritas uere credo et pro quod genuit. Quia tanta sanctificatio dignior est celo quam terra. Thronum dei. thalamum sponsi. domum domini. atque tabernaculum Christi. dignum est ibi esse ubi ipse est. Tam preciosum thesaurum dignum est celum quam terram seruari. Tantam integritatem merito incorruptibilitas. non putredinis ulla resolutio sequitur. Illud sacratissimum corpus in escam uermibus traditum. quod sentire non ualeo. dicere pro timeo. Quam existimationem procul pellit incompatibilis gratie munus. Quod me dicere multarum scripturarum consideratio inuitat. Sicut aliquando ministris uitas ait. Ubi ego sum illic et minister meus erit. Si hec est generalis sententia omnium pro fide et operationem Christo ministrantium. quanto magis quodammodo specialiter Marie que absque dubio omni opere ministratrix extitit. quam hunc in utero gessit. pro quo profusum aluit et fouit. et in presepio reclinauit. et fugiens in egiptum abscondit. et omnem infantiam eius persecuta usque ad crucem ab eius non recessit sectatu. Non potuit autem eius diuinitatis non esse

credula que se nouerat hunc non virili semine sed diuino spiramine percipisse. Unde de filii potestate tanquam de dei uirtute non nutanda deficiente uino dixit. Uinum non habet. sciens enim hoc potuisse quod eum mox contigit miraculo percipuisse. Ecce igitur maria fide et opere Christi ministratrix. si ibi non fuerit ubi Christus ministros suos uult esse. ubi ergo erit. et si ibi fuerit. nunquam equali gratia. et si equali gratia ubi equalis dei censura qui reddit unicuique secundum merita. Si merito pro omnibus marie uiuenti tanta est gratia donata. et gratia mortue erit minuenda ablit. Si enim omnium sanctorum mors est preciosa. Marie sane est preciosissima. Confidendum igitur censeo Mariam ad eternitatis gaudium assumptam benignitate Christi. et honorabilius susceptam ceteris. quam gratia honorauit pro ceteris. Atque ad communem humanitatem non esse abductam post mortem putredinis uide licet uermis et pulueris que suum et omnium genuit saluatore. Si elegit diuina uoluntas inter ignium flamas puerozum uestimeta suare illesa. cur abnuat in matre propria quod elegit in ueste aliena. Jonam suare in ventre ceti incorruptum uoluit sola misericordia Mariam incorruptam non suabit gratia. Seruatus est Daniel in desperatissima fame leonum. non seruanda est maria tantis donata etiam meritis dignitatum. Hec ergo cum cetera que diximus. quia naturam non seruasse cognoscimus. in integritate quoque Mariam plus gratiam quam naturam potuisse non dubitamus. Existens ergo letari facit Mariam anima et corpore in se proprio filio. nec ullam sequi corruptionis erunam quam nulla secuta est in pariendo filium integritatis corruptio. ut sit semper incorrupta quam tanta profudit gratia. sit ita integrum uiuentem. quam omnem integram genuit uitam. Si ergo dixi ut debui approbare pro te et tui. Si uero non ut debui. ignosce obsecro tu et tui.